
Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zékona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek |

Smluvní strany

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb.,o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

zastoupená prof. Mgr. Milanem Adámkem, Ph.D., rektorem

za věcné plněníodpovídá:—,

lČO: 70883521

DIČ: CZ70883521

bankovníspojení:_

(dálejen „příjemce")

FYSCON s.r.o.

se sídlem / místo podnikání Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín

zastoupená Ing. Martinem Minaříkem, jednatelem

zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 102247

IČO: 06461824

DIČ: C206461824

bankovní spojení:_

(dále jen „partner")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství (dále jen „smlouva"):

Článek ||

Předmět a účel Smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava právního postavení příjemce a jeho partnera, jejich úlohy a

odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci projektu podle bodu

2 tohoto článku smlouvy.

2. Účelem této smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci příjemce a partnera, kteří společně realizují

projekt s názvem Testovací laboratoř pro implementaci udržitelných a odolných technologií,

registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_021/0010411 v rámci Operačního programu Jan Amos

Komenský (dále jen „projekt").

3. Vztahy mezi příjemcem a jeho partnerem se řídí principy partnerství, které jsou vymezeny

v Pravidlech pro žadatele a příjemce — obecná a specifická část Operačního programu Jan Amos

Komenský (dále jen „Pravidla pro žadatele a příjemce") ve verzi uvedené vprávním aktu

Spolufinancováno “[</lk; OPJAK.CZ

Evropskou unií | MSMT.CZ



0 poskytnutí/převodu podpory. Poskytovatelem finanční podpory na realizaci projektu je

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky (dále jen „poskytovatel" nebo „Řídící

orgán OP JAK“).

4. Příjemce se zavazuje uveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a informovat o jejím uveřejnění partnera. Pro účely

uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy aniz metadat k ní se vážících za

vyloučené z uveřejnění s výjimkou Příloh č. 1, 3 a 4 z důvodu ochrany obchodního tajemství. Plnění

předmětu této smlouvy poskytnutá před účinnosti této smlouvy v souladu s podmínkami této

smlouvy se považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy.

Článek |||

Práva a povinnosti smluvních stran

Smluvnístrany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu uvedeného v článku Il, bodu

2 této smlouvy takto:

1. Příjemce bude provádět tyto činnosti:

a) řízení projektu,

b) realizace výzkumného záměru a ostatních aktivit nezbytných pro navázánía rozvoj

spolupráce s praxí,

c) naplňování stanovených monitorovacích indikátorů,

d) průběžné informování a aktivníspolupráce s partnerem,

e) průběžné vyhodnocování projektových činností,

f) vyhodnocení připomínek a hodnocenívýstupů z projektu,

g) publicita projektu,

h) projednání veškerých změn a povinností s partnerem,

i) zpracování zpráv o realizaci a předkládání žádosti o platbu,

j) vykazování hospodářského využití podpořených kapacit,

k) schvalovánía proplácenízpůsobilých výdajů partnera apod.

2. Partner bude provádět tyto činnosti:

a) spolupráce na řízenía realizaci výzkumného záměru formou:

i. předávání/získávání znalosti z oblasti zpracování feedstocků pomocí pokročilých

tiskových hlav,

ii. předávání/získávání informací a zkušenosti vázaných na konstrukci aditivních

zpracovatelských zařízení, které budou využity pro plánování výzkumu, začleňování

aditivních zařízení do nano-CT a následný návrh unikátních konstrukčních řešení

tiskových hlav,

iii. předávání/získávání praktických zkušeností spojených s povrchovými úpravami vysoce

přesných dílů aplikovatelných v oblasti jemné mechaniky a aditivní výroby,

iv. předávání/získávání informací spojených se začleňováním automatizovaných postupů

do technologické praxe, tak aby v budoucnu bylo možné rozšířit automatizované

technologie o zpracování cirkulárních materiálů v souladu s principy průmyslu 5.0,

 



v. předávání/získávání znalostí vyplývajících z širokého spektra řešených projektů

požadujících komplexní znalosti z oblasti materiálových věd, dimenzování, statiky,

konstrukce, zpracování materiálů, jejich povrchových úprav a designu.

b) připomínkování a hodnocem’ výstupů projektu, vč. spolupráce na naplňování plánovaných

monitorovacích indikátorů,

c) spolupráce při zprostředkování kontaktu s cílovou skupinou,

d) spolupráce na definování potřeb cílové skupiny,

e) spolupráce na návrhu změn a doplnění projektu,

f) vyúčtovánívynaložených prostředků,

g) zpracování zpráv o své činnosti v dohodnutých termínech,

h) postupovat dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů, při nákupu v projektu jemu schválených dodávek.

Příjemce a partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které majívykonávat

podle této smlouvy.

Partnerje povinen jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy příjemce.

Partner má právo na veškeré informace týkající se projektových činností, v nichž je zapojen,

dosažených výsledků projektu a související dokumentaci.

Partner se dále zavazuje:

a)

fl

s)

h)

mít zřízený svůj bankovní účet. Bankovní účet může být založen u jakékoliv banky oprávněné

působit v České republice a musí být veden výhradně v měně CZK. Partnerje povinen zachovat

svůj bankovní účet i po ukončení projektu až do doby, než obdrží závěrečnou platbu, resp. až

do doby finančního vypořádání projektu;

vést oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k projektu;

vpřípadě uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů dodržovat pravidla účelovosti a

způsobilostí výdajů;

sfinančními prostředky poskytnutými na základě této smlouvy nakládat podle pravidel

stanovených vPravidlech pro žadatele a příjemce a právním aktu o poskytnutí/převodu

podpory, zejména hospodárně, efektivně a účelně;

uzavřít smlouvu dle čl. 28 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů spříjemcem a

s dodavateli partnera (je-li to relevantní), která upraví podmínky zpracování osobních údajů

obdobně jako právní akt 0 poskytnutí/převodu podpory, který je přílohou č. 2 této smlouvy.

během realizace projektu poskytnout součinnost při naplňování indikátorů projektu

uvedených v příloze č. 4 této smlouvy;

na žádost příjemce bezodkladně písemně poskytnout požadované doplňující informace

související srealizaci projektu, a to ve lhůtě stanovené příjemcem, tato lhůta musí být

dostatečná pro vyřízení Žádosti;

řádně uchovávat veškeré dokumenty související srealizací projektu vsouladu splatnýmí

právními předpisy České republiky a EU a podle Pravidel pro žadatele a příjemce;

po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu v případě, že se projektu týká, dodržovat

právní předpisy ČR a EU a politiky EU, zejména pak pravidla hospodářské soutěže, platné

předpisy upravující veřejnou podporu, principy ochrany životního prostředí a prosazování

rovných příležitostí;

 



j) po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu, vpřípadě, že se projektu týká, nakládat

sveškerým majetkem spolufinancovaným i jen částečně zfinanční podpory s péčí řádného

hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení.

k) po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu, v případě, že se projektu týká, svýjimkou

případů, kdy se jedná o naplňování účelu projektu, partner nesmí majetek spolufinancovaný

byť i částečně z prostředků dotace bez předchozího písemného souhlasu Řídícího orgánu

OP JAK a příjemce převést do vlastnictví jiného či přenechat k užívání další osobě (v případě

výpůjčky a pronájmu podmínka předchozího písemného souhlasu Řídícího orgánu OP JAK platí

pouze pro dlouhodobý majetek a zároveň dobu výpůjčky nebo pronájmu delší než

30 kalendářních dnů), a dále nesmí být tento majetek po tuto dobu bez předchozího

písemného souhlasu Řídícího orgánu OP JAK a příjemce zatížen, ani nesmí být vlastnické právo

partnera nijak omezeno.

I) zajistit, aby majetek přenechaný k užívání nebyl dále přenechán k užívání další osobě.

V případě pronájmu/výpůjčky přístrojů (s výjimkou přístrojů podpořených v režimu podpory

de minimis) je partner povinen vést u přístroje, který chce doplňkově pronajmout/vypůjčit,

přístrojový deník, ve kterém musí být odlišen pronájem/výpůjčka od ostatního využití

partnerem. V případě pronájmu/výpůjčky nemovitostí (s výjimkou majetku podpořeného

v režimu podpory de minimis) je partner obdobně povinen vést deník plochy, který umožní

odlišit pronájem/výpůjčku nemovitosti či její části od ostatního využití partnerem. Povinnost

vést přístrojový deník nebo deník plochy platí minimálně po dobu trvání pronájmu/výpůjčky.2

Partnerje povinen o pronájmech nebo výpůjčkách realizovaných v daném období informovat

příjemce tak, aby o nich příjemce mohl informovat Řídící orgán OP JAK v rámci příslušné zprávy

o realizaci/udržitelnosti projektu. Partner je povinen v případě zničení, poškození, ztráty,

odcizení nebo jiné škodné události na majetkových hodnotách spolufinancovaných z finanční

podpory je opětovně pořídit nebo uvést tyto majetkové hodnoty do původního stavu, a to v

nejbližším možném termínu, nejpozději však k datu ukončení realizace projektu. Partner je

povinen se při nakládání s majetkem pořízeným zfinanční podpory dále řídit Pravidly pro

žadatele a příjemce a právním aktem o poskytnutí/převodu podpory;

m) postupovat v souladu s Metodikou pro nakládání s majetkem spolufinancovaným z OP JAK,

která je k dispozici na www.opjak.cz, a to po celou dobu životnosti podpořeného majetku, resp.

odpisování podpořeného majetku (tzn. případně i po ukončení realizace/udržitelnosti

projektu);

n) při realizaci činností podle této smlouvy uskutečňovat publicitu projektu v souladu s pokyny

uvedenými v Pravidlech pro žadatele a příjemce;

o) předkládat příjemci v pravidelných intervalech nebo vždy, když oto příjemce požádá, podklady

pro zprávy o realizaci projektu, informace o projektu, příp. zprávy o udržitelnosti projektu dle

Pravidel pro žadatele a příjemce;

p) umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které partner realizuje

v rámci projektu, umožnit průběžné ověřování provádění činností, k nimž se zavázal podle této

smlouvy, a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich

zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo školství, mládeže

a tělovýchovy, orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská

 

1 Tj. delší než 3O kalendářních dnů nepřetržitě za 1 kalendářní rok, případně plánovaně se opakUjící pronájem/výpůjčka stejnému subjektu

na obdobnou činnost v celkové délce přesahující 30 kalendářních dnů za 1 kalendářní rok.

1 Přístrojovýdeník/deník plochy může být nahrazenjíným typem evidence, pokud tato evidence obsahuje obdobné údaje umožňující kontrolu

využití přístroje/nemovitostí vč. rozlišení hospodářských a nehospodářského činností.



10.

komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány nebo osoby oprávněné kvýkonu

kontroly;

q) bezodkladně informovat příjemce o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti na

projektu podle článku Il smlouvy, o všech případných navržených nápravných opatřeních, která

budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění;

r) neprodleně příjemce informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu

kprojektu, nebo změnách souvisejících sčinnostmi, které příjemce realizuje podle této

smlouvy.

Partner není oprávněn žádnou z aktivit, kterou provádí podle této smlouvy, financovat zjiných

prostředků rozpočtové kapitoly poskytovatele, jiné rozpočtové kapitoly státního rozpočtu,

státních fondů,jiných strukturálních fondů EU nebojiných prostředků EU, ani zjiné dotace? Pokud

byl určitý výdaj uhrazen z dotace pouze zčásti, týká se zá kaz podle předchozívěty pouze této části

výdaje.

Partnerje povinen při všech svých činnostech pro cílové sku piny, které zakládají podporu malého

rozsahu („de minimis") nebo veřejnou podporu vyjmutou podle příslušného nařízení o blokových

výjimkách, postupovat podle instrukcí příjemce a dbát na to, aby tuto podporu čerpaly jen

subjekty, které splňují příslušné podmínky, a poskytovat dostatečné podklady příjemci kvedení

přehledné evidence poskytnutých podpor.

Příjemce se zavazuje informovat partnera o všech skutečnostech rozhodných pro plnění jeho

povinnostívyplývajících z této smlouvy, zejména mu poskytnout právní akt 0 poskytnutí/převodu

podpory včetně příloh a případná rozhodnutí o změně právního aktu o poskytnutí/převodu

podpory včetně příloh.

Prostředky 2 dotace mohou být použity pro potřeby nehospodářské činnosti partnera.

K hospodářské činnosti nelze využít majetek ani další zdroje podpořené/pořízené z dotace s

výjimkou jejich vedlejšího hospodářského využití sloužícího k jejich účelnějšímu využití. Podmínky

nehospodářského využití podpořené infrastruktury (v souladu s ustanovením bodu 21 Rámce pro

státní podporu výzkumu, vývoje a inovací/ 207 Sdělení o pojmu státní podpora) je nutno dodržovat

po celou dobu životnosti, resp. odpisování majetku. Pro účely prokázáníčistě vedlejšího charakteru

hospodářských činností je partner povinen postupovat v souladu s Metodikou vykazování

hospodářských činnosti z hlediska veřejné podpory v rámci OP JAK, která je k dispozici na

www.opjak.cz, a předložit příjemci na vyžádání Přehled hospodářského využití podpořených

kapacit, ato vždy za předchozí rok realizace/udržitelnosti projektu.

Článek IV

Financování projektu

Projekt podle článku ll smlouvy bude financován z prostředků, které budou poskytnuty příjemci

formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory z Operačního

programu Jan Amos Komenský.

Výdaje na činnosti, jimiž se příjemce a partner podílejí na projektu, jsou podrobně rozepsány

vžádosti o podporu, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Celkový finanční podíl příjemce a

partnera na projektu činí:

 

3 Nevztahuje se na prostředky dotace ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace podle zákona

č, 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a

vývoje). ve znění pozdějších předpisů.

   

 



a) příjemce:

i. 34 385 438,04 Kč

b) partner:

ii. 4 578 996,49 Kč

Prostředky získané na realizaci činností podle článku ||| této smlouvy je partner sfínančním

příspěvkem oprávněn použít pouze na úhradu výdajů, které jsou způsobilé dle Pravidel pro

žadatele a příjemce.

Partner je povinen dodržovat strukturu výdajů v členění na příjemce a partnera av členění na

položky rozpočtu podle přílohy č. 3 této Smlouvy.

a) Způsobilé výdaje vzniklé při realizaci projektu bud0u hrazeny partnerovi takto:

Partner je povinen uhradit způsobilé výdaje projektu vzniklé v souvislosti s realizací činností

uvedených v článku HI této smlouvy (včetně plateb dodavatelům) nejprve ze svých finančních

prostředků a teprve potéje oprávněn požádat Příjemce na základě předloženého vyúčtování o

proplacenívýdajů z prostředků finanční podpory.

Článek V

Odpovědnost za škodu

Příjemceje právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použitífinanční podpory, která mu

byla poskytnuta na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory vůči poskytovateli

finanční podpory, a to i v případě podpory použité partnerem.

Partner odpovídá za škodu vzniklou ostatním účastníkům této smlouvy i třetím osobám, která

vznikne porušením jeho povinnostívyplývajících z této smlouvy, Pravidel pro žadatele a příjemce,

jakož i z ustanovení obecně závazných právních předpisů.

Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím příjemce nebojiného partnera.

Článek VI

Další práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit

dosažení účelu této smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plněnítéto

smlouvy a realizaci projektu vsouladu s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory, a to

bez zbytečného odkladu.

Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně

a v souladu s dobrými mravy.

Smluvnístranyjsou povinny ošetřit práva duševního vlastnictvívčetně určení případné výše podílu

na výsledcích spolupráce (tam, kde je toto určení relevantní) a další nakládání s nimi (jako je např.

naplňování principů otevřeně vědy nebo řešení otázek souvisejících s komercializací výsledků

výzkumu) a to tak, aby nedošlo k porušení pravidel veřejné podpory; duševní vlastnictví se řídí

článkem VII této smlouvy.

Partnerje povinen příjemci oznámit do 14 dnů kontaktní údaje pracovníka pověřeného koordinací

svých prací na projektu podle článku Il této smlouvy.

Majetek podpořený 2 OP JAK je ve vlastnictví té smluvní strany, která jej uhradila, nedohodnou-li

se smluvnístranyjinak.

 

 



Článek vu

Duševní vlastnictví

Obecně platí, že právní vztahy smluvních stran vzniklé v souvislosti s ochranou duševního

vlastnictví vytvořeného při plnění projektu se řídí obecně závaznými právními předpisy České

republiky, zejména zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), zákonem č. 527/1990 Sb., o vynálezech,

průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, zákonem č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových

vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích

návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, zákonem č.

221/2006 Sb., o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví a ochraně obchodního tajemství,

zákonem č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických vynálezů a o změně zákona č. 132/1989

Sb., o ochraně práv k novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat, ve znění zákona č. 93/1996 Sb.,

zákonem č. 441/2003 Sb.,o ochranných známkách, a rovněž i zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře

výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, vše ve znění

pozdějších předpisů.

Tato smlouva upravuje práva smluvních stran k předmětům duševního vlastnictví existujícím před

uzavřením této smlouvy a stanoví pravidla užitítěchto předmětů pro účely realizace projektu, dále

upravuje práva na vytvořené předměty duševního vlastnictví, které vzniknou v průběhu trvánítéto

smlouvy a stanou se vlastnictvím smluvních stran, které je vytvoří.

Předmětem duševního vlastnictví se pro účely této smlouvy rozumí jakýkoli výsledek duševní

činnosti, na jehož základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně zachytitelný. Jedná se

zejména o vynálezy, technická řešení chráněná užitným vzorem, průmyslově vzory, zlepšovací

návrhy, biotechnologické vynálezy, patenty, ochranné známky, díla podle práva autorského

(včetně software a databází), know-how a další výsledky duševní činnosti.

Předměty duševního vlastnictví, které jsou ve vlastnictví jednotlivých smluvních stran před

uzavřením smlouvy a které jsou potřebné pro realizaci projektu nebo pro užívání jeho výsledků,

zůstávají ve vlastnictví původního vlastníka. Druhá smluvní strana má právo je využít výlučně pro

účel spolupráce smluvních stran na projektu dletéto smlouvy a získá-Ii k nim takto přístup, zavazuje

se je chránitjako přísně důvěrně. Smluvní strany používajívkíádané znalosti druhé strany na vlastní

nebezpečí a berou na vědomí, že jsou jim vkládané znalosti zpřístupněny bez jakékoli záruky,

zejména co se týče jejich správnosti, přesnosti a vhodnosti pro konkrétní účel.

Smluvní strany se zavazují zajistit svolení veškerých autorů a původců výsledku jejich spolupráce

dle této smlouvy z řad jejich zaměstnanců čijiných spolupracujících osob k nakládání s výsledky dle

této smlouvy, včetně všech součásti a příslušenství, jakož i veškerých dalších doplňků, úprav, oprav,

změn, aktualizací a vylepšení výsledků, před i po podpisu této smlouvy. Každá ze stran je

zodpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně.

Smluvní strany se dohodly na tom, že předmět duševního vlastnictvívzniklý při plnění úkolů v rámci

projektu je majetkem té smluvní strany, jejíž pracovníci předmět duševního vlastnictví vytvořili.

Smluvní strany si navzájem oznámí vytvoření předmětu duševního vlastnictví a smluvní strana,

která je majitelem takového duševního vlastnictví, nese náklady spojené s podáním přihlášek a

vedením příslušných řízení.

 



7.

10.

11.

Vznikne—li předmět duševního vlastnictví při plnění úkolů v rámci projektu prokazatelně spoluprací

pracovníků obou smluvních stran, je tento předmět duševního vlastnictví společným majetkem

obou smluvních stran, a to v tom poměru majetkových podílů, vjakém se na vytvoření předmětu

duševního vlastnictví podíleli pracovníci každé ze smluvních stran. V případě, že výstupy projektu,

u kterých to poskytovatel finanční podpory předpokládá, mohou být průmyslově-právně chráněny,

zavazují se partneři zajistit vhodnou průmyslově-právní ochranu spočívající především v podání

domácích nebo zahraničních přihlášek technického řešení jako je patentově chráněný vynález,

užitný vzor či průmyslový vzor.

Smluvní strany jsou si vzájemně nápomocny při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních.

Smluvní strany se v poměru jejich spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech spojených s

podáním přihlášek a vedením příslušných řízení. Nebude-li jedna ze smluvních stran mít zájem na

podání přihlášky, může druhé smluvní strana požádat o převedení práva na podání takové

přihlášky na sebe. Smluvní strany před převodem projednají podmínky převedení práva podat

přihlášku.

Výsledek projektu ve společném vlastnictví více smluvních stran je oprávněn používat každý ze

spoluvlastníků, je však povinen předem uzavřít s ostatními spoiuvlastníky smlouvu o využití

předmětného výsledku, která stanoví i podmínky využití a způsob dělení příjmů z případného

komerčního využití.

Příjemceje povinen nabídnout partnerovi výhradní licenci k výsledku projektu, nebo jeho části ke

které bude mít práva příjemce, a to za podmínek, dohodnutých smluvními stranami v příslušné

licenčnísmiouvě. Třetí straně je příjemce oprávněn licenci poskytnout pouzev případě, že partner

nabídku odmítne. Vpřípadě nedodržení tohoto ustanovení uhradí příjemce partnerovi škodu,

která mu tím vznikne, minimálně však ve výši hodnoty licence určené znaleckým posud kem.

Dojde-li v rámci projektu kvytvořenívýsledku, který není řešen vtomto článku smlouvy, rozhodnou

o využití práv ktakto vytvořenému výsledku smluvní strany jednomyslně, přičemž žádná ze

smluvních stran není oprávněna využívat tato práva bez souhlasu druhé smluvní strany. Bude-li

takový výsledek naplňovat znaky autorského díla ve smyslu autorského zákona, bude takový

výsledek považován za dílo obou smluvních stran jakožto spoluautorů dle § 8 autorského zákona,

a to v poměru, vjakém se smluvní strany na vytvoření výsledku podílely. Nelze-Ii takový poměr

určit, platí, že podíly obou smluvních stran na dosažení tohoto výsledku jsou určeny poměrem

jejich finančních podílů na projektu dle článku iV odstace 2. této smlouvy.

Clánek VIII

Zveřejňování a Slrem informací a důvěrnost informací

Všechny informace, které se smluvní strany v souvislosti splněním této smlouvy dozví, jsou

považovány za důvěrné a jakékoli jejich šíření a zveřejňování je možné pouze za podmínek

stanovených touto smlouvou, pokud tyto nejsou v rozporu s pravidly OP Jan Amos Komenský.

Veškeré informace a dokumenty, které si budou smluvní strany předávat musí být předány

písemně (pro tyto účely se za písemnou považuje i e-mailová komunikace přes pracovní e-maily),

pokud budou, jakékoliv informace předány ústně, musí o tomto smluvní strany učinit neprodleně

písemný zápis. Tyto písemné podklady budou podkladem i pro případné určení podílu na

výsledcích čin nosti dle této smlouvy.

Smluvní strany se zavazují a také zavazují své zaměstnance, kteří přijdou do styku s důvěrnými

informacemi některé ze smluvních stran, k mlčenlivosti o všech technických, obchodních a jiných

informacích poskytnutých přímo nebo nepřímo druhou stranou v rámci této smlouvy. Smluvní

strany neposkytnou ani během prací na projektu ani pojeho ukončení žádné další osobě možnost

k nahlédnutí do podkladů týkajících se vývoje věci vztahujících se ktéto smlouvě, ani neposkytnou

jakékoliv informace tohoto druhu jinak nepřístupné a nedajíje na vědomí třetí osobě.

 

 



Všechny písemně a technické podklady (včetně software), nosiče informací a předměty předané

jednou ze smluvních stran druhé smluvní straně (dále jen „Podklady") zůstávají výlučným

vlastnictvím předávající smluvní strany, přebirající smluvní strana je povinna o ně na své náklady

řádně pečovat (jedná se zvláště o zabezpečení proti ohni, vodě a krádeži). Takto dočasně svěřené

Podklady musí být na požádání předávající smluvní strany vráceny zpět do třiceti (30) dnů ode dne

skončení platnosti této smlouvy. Smluvní strany nejsou oprávněny si ponechat a/nebo pořizovat

žádné kopie. Uplatnění zástavního práva nebo zadržovaciho práva na Podklady ze strany

jednotlivých smluvních stran je tímto vyloučeno. Podklady nesmí být v žádné podobě nebo formě

zpřístupněny nebo dány ve známost dalším osobám bez předchozího písemného souhlasu ze

strany jednotlivých smluvních stran.

Tato důvěrnost informací trvá i po skončení či zániku této smlouvy.

Obecné závěry vědeckých prací, vzniklé v souvislosti s řešením projektu, můžou smluvní strany

publikovat pro nekomerční účely (vědecké konference, disertace apod.) avšak vždy s uvedením

všech partnerů projektu a po vzájemném písemném odsouhlasení, že publikované informace

neobsahují žádné důvěrné informace druhé smluvní strany nebo že nemohou poškodit obchodní

tajemství druhé smluvní strany.

Článek IX

Trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu do konce realizace/udržitelnosti projektu, svýjimkou povinnosti

partnera

a) postupovat v souladu s Metodikou pro nakládání s majetkem spolufinancovaným z OP JAK po

celou dobu živostnosti podpořeného majetku a

b) dodržovat podminky vedlejšího hospodářského využití po celou dobu Životnosti podpořeného

majetku.

Poruší-li partner závažným způsobem nebo opětovně některou z povinností vyplývající pro něj

z této smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a EU, může být na základě schválené změny

projektu vyloučen z další účasti na realizaci projektu. V tomto případě je povinen se s příjemcem

dohodnout, jak příjemce převezme jeho závazky a majetek financovaný zfinanční podpory, a

předat příjemci všechny dokumenty a informace vztahující se k projektu, pokud tyto nejsou jeho

vlastnictvím, nebo neobsahujíjeho důvěrné informace.

Partner může ukončit spolupráci s příjemcem pouze na základě písemné dohody, která bude

obsahovat rovněž závazek příjemce převzít jednotlivé povinnosti, odpovědnost a majetek

(financovaný z finanční podpory) odstupujícího partnera. Tato dohoda nabude účinnosti nejdříve

dnem schválení změny projektu spočívající v odstoupení partnera od realizace projektu ze strany

poskytovatele. Takovým ukončením spolupráce nesmí být ohroženo splnění účelu podle článku ||

této smlouvy a nesmítím vzniknout újma příjemci.

Článek X

Ostatní ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak

nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv (htt s: smlouv . ov.cz). V případě, že právní akt

0 poskytnutí/převodu podpory nabude právní moci později, než bude tato smlouva zveřejněna

vregistru smluv, pak účinnost smlouvy nastane dnem nabytí právní moci právního aktu o

poskytnutí/převodu podpory.



„\oMÁŠE

<5"

3? .
Z. HEK'IQR

$3»

   

Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody všech smluvních stran formou

písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. U změny uvedené

v článku IX odst. 2 musí být také uzavřen písemný dodatek s partnerem, ojehož vyloučení se žádá.

Tato změna smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran.

Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží

po jednom vyhotovení.

Nedílnou součástí této smlouvyjsou přílohy č. 1 až 4.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle,

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek

 

PartnerPříjemce

Přílohy:

|
_
\

P
E
N
N

Žádost o podporu k projektu

Vzor - Právní akt 0 poskytnutí/převodu podpory včetně příloh

Rozpočet projektu v rozdělení prostředků připadajících na partnera s finančním příspěvkem

Studie proveditelnosti

10


